etiam  ligna  de  Laforest  ad  domos  vestras  bedilicandas 
seu  ad  diversos  usus  necessaria.  —  Harum  donationum 

sunt  testes  :  Guilelmus  Sigerii  de  Senegaz,  Guilelmus  Ber- 
nardi  de  Rocaceseria,  Guido  Raimundi,  Pelrus  Adalberti 

et  Sicardus  Isarni  de  Lacauna,  Guilelmus  de  Aguilena  et 

Ademarus  de  Aguilena.  —  Item  ego  Rogerius  prescriptus, 
pro  aniore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum  atque 

parentum  meorum,  dono  et  concedo  in  perpetuum  vobis 

prescriptis  fratribus  et  successoribus  vestris  ut  ematis  et 

vendatis  in  foro  de  Lacauna  quicquid  vobis  placuerit  de 

j^ecunia  vestra  seu  de  substantia  vestra  et  de  *  animalibus 
vestris  absque  omni  ledda  que  ibi  a  vobis  nullo  modo 

donetur  nec  accipialur.  —  Hujus  donationis  sunt  testes  : 

Guilelmus  Bernardi  de  Rocaceseria,  Sicardus  Isarni,  Pe- 
trus  Malcams,    Petrus   Adalberti   et  Poncius  de  Cruce. 

407. 

1146.  —  Exemption  du  quart  du  droit  de  leude  à  Lacaune 
accordée  par  Hugues  de  Cencennon   et  sa  femme. 

De  dono  Ugonis  de  Cencenno,  —  Anno  ab  incarnatione 

Domini  M'C-^XL^VI",  ego  Ugo  de  Cencenno  et  ego  Nava, 
uxor  ejus,  nos  ambo  insimul  cum  consilio  et  laudatione 

infantum  nostrorum,  pro  amore  Dei  et  salute  animarum 

nostrarum  seu  parentum  nostrorum,  donamus  et  lauda- 
mus  bona  fide  et  absque  ulla  retentione  Deo  et  béate 
Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,   abbati    ejusdem  loci, 

*  Fol.  233  r». 
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et  universis  fratribus  tuis  tam  presentiblis  quam  futuris, 
quartam  partem  Icdde  de  omnibus  que  vendideritis  vel 

emeritis  in  foro  de  Lacauna  de  veslra  pecunia  vel  de  vcs- 

tra  substantia  sive  de  aiiimalibus  vestris.  Testes  hujus  do- 
nationis  sunt  :  Raimundus  Cedalz  et  Bernardus  de  Gen- 

ciaco,  clerici  Bellimontis,  Guiraldus  de  Garella,  Miro  de 

Peirola,  Guiraldus  de  Luzencio,  Petrus  Malcams,  Raimun- 
dus de  Garella. 

408. 

1146.  —  Exemption  de  la  moitié  du  droit  de  leude  à  La- 
canne  accordée  par   Ermengan   de  Comlwet  et  sa  femme. 

De  dono  Ermengavi  de  Cumbret.  —  Anno  Dominice  in- 

cainationis  M"  C°  XL"  ¥1°,  ego  Ermengavus  de  Combret  et 

ego  Rocelina,  uxor  cjvis,  nos  *  ambo  insimul,  cum  consilio 
et  laudatione  infantum  nostrorum,  pro  amore  Dei  et  sa- 

lute  animarum  nostrarum  vel  parentum  nostrorum,  do- 
namus  et  laudamus  bono  animo  et  absque  ulla  retentione 
Deo  et  Sancte  Marie  de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati 

ejusdem  loci,  et  universis  fratribus  tuis  tam  presentibus 

quam  futuris,  medietatem  ledde  quam  babemus  in  pi- 

gnore  in  foro  de  Lacauna  de  domino  Rogerio,  viceco- 
mite,  de  omnibus  que  vendideritis  et  emeritis  in  predicto 

foro  de  vestra  pecunia  vel  de  vestra  substantia  sive  de 

animalibus  vestris.  —  Hujus  donationis  seu  laudationis 

sunt  testes  :  Ugo,  capellanus  de  Combret,  Raimundus  Gal- 
cherii  de  Castluz,  Petrus  Malcams,  Ermengavus  de  Olargue 

et  Ugo  Godafredi. 
409. 

1146.  —  Exemption  dn  quart  du  droit  de  tende  à  Lacanne 
accordée  par  Pierre  Malcams. 

De  dono  Pétri  Malcams.  —  Anno  Dominice  incarnatio- 

nis  M<'C°XL°VI°,  ego  Petrus  Malcams,  pro  amore  Dei  et  sa- 
inte anime  mee  et  parentum  meorum,  dono  et  laudo 

bona  fide  et  absque  ullo  retentu  Deo  et  Sancte  Marie  de 

Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati  ejusdem  loci,  et  fratri- 
bus tuis  tam  presentibus  quam  futuris,  quartam  partem 

ledde  quam  habeo   in  pignore  in  foro  de  Lacauna  de    Er- 
*  Fol.  233  v«. 

21 

322  CARTULAIIlE 

mengavo  de  Combrel  de  omnibus  que  vendiderilis  eteme- 

ritis  in  predicto  foro  de  vestra  pccunia  vel  de  vestra  subs- 

*  tantia  sive  de  animalibus  vestiis.  —  Hujus  donationis 
sunt  testes  :  Ermengavus  de  Combrct,  Ugo,  capellanus 

de  Combret,  Petrus,  lilius  Ermengavi  de  Combret,  Rai- 
mundus  Galcherii   de  Castluz  et  Ermengavus  de  Olargue. 

410. 

1147.  —  Donation  du   terroir  de  Calm  Raimun  par  le  vi- 
comte Roger. 

De  Calm  Raimun.  —  Anno  Dominice  incarnationis 

M"CoXL°VII",  ego  Rogerius,  vicecomes,  bona  fide  et  animo 
voluntaiio,  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum 

et  salute  anime  mee  et  patris  mei,  dono  et  laudo  cum 

hac  presenti  carta  monasterio  Salvaniensi,  in  honore  béate 

Dei  genitricis  Marie  constructo,  et  tibi  Guiraldo  ,  abbati, 

atque  omnibus  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futu- 

ris,  totum  territorium  quod  Calm  Raimunt  vocatur,  vi- 

delicet  alodium,  fevum,  beneficium,  terras  cultas  et  in- 
cultas,  pascua,  nemora,  aquas  et  si  qua  sunt  alia  eidem 

territorio  pertinentia,  ita  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps 

jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  ad  faciendum  ibi 

quicquid  usibus  vestris  necessarium  fuerit.  —  Hujus 
rei  sunt  testes  :  Guilelmus,  prepositus  Bellimontis,  Ugo  de 

Ce[n]cenno,  Petrus  de  Luzencio,  Raimundus  de  Mala  Fel- 

gueria  et  Sicardus  Isarni  deLacauna^. 

411. 

1147.  —  Donation  de  la  dîme  de  Margnès  par  Guillau- 
mette  et  ses  fils. 

De  DECIMA  TERRiTORii  DE  Marnes.  —  Anuo  Domlnice  in- 

carnationis Mo  C°  XLo  VII°,  ego  Guilelma  et  ego  Guilelmus  de 

Reisac  et  ego  **  Aimelius,  filii  ejusdem  Guilelme,  nos  très, 
unusquisque  cum  consilio  assensuque  spontaneo  alterius, 

bona  fide  tociusque  fraudis  occasione  remota,  vendimus, 

donamus  atque  laudamus  cum  hac  presenti  carta  monas- 

1.  La  copie,  fournie  par  la  collection  Doat  (Bibl.  Nal.)  vol.  150,  loi.  140-142, 

et  faite  d  après  l'original,  porte  à  la  suite  :  Raimundus  scripsit. 
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terio  Salvaniensi,    in  honore    béate    Dei    genitricis    Marie 

constructo,  et  libi  Guiraldo,   abbati,   omnibusque    ejusdeni 
loci  fratribus   presentibus  et  futuris,  totam  decimam  tocius 

territorii  quod  Marnes  vocatur,  videlicet  omnium  laborum 

vestrorum  quocumque  modo  ibi    fiant   et  ad   cujuslibet  se- 

nientis  speciem  pertineant  et  nutrimentorum  omnium  ani- 

malium  vestrorum,  videlicet  boum  et   vaccarum,  equorum 

et  equarum,   ovium   et  caprarum,  caseorum  quoque  et  la- 
naruni,  porcorum   et   gallinarum    et,  ut    brevius     dicamus, 
quicquid  jure  decimarum   ibi  habemus  et  habere  debemus 

ut  ab  hodierno   die  et  deinceps  jure   perpetuo   habeatis  et 

possideatis  vos  qui    présentes  estis    et    subsequaces  vestri. 

Hanc  vero   venditionem   prescriptam  nos  prenominati  ven- 
ditores   facimus   fideliter  et  absque  omni  retentione,    sicut 

superius  dictum  est,   monasterio  predicto  et  fratribus,   ac- 

cipientes  ab   ipsis  L»  solidos   Melgorienses    et  unum    quar- 
tairo  de  lana.  —  Hujus   rei  sunt   testes  :   Guilehnus  Lagetz 
et  Rairaundus  de  Boisset,  frater   ejus,    et   Aimelius   Sigerii 

et    Petrus  Arnulfi  de  Senegaz  et  Bertus    Guidonis    de    So- 
legre. 

412. 

1148.  —  Donation  de   vigiierie  par  Bertrand  de  Orseriis. 

*  De  dono  Bertrandi  de  Orseriis.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  M"  C°  XL°  VIII",  ego  Bertrannus  de  Orseriis, 
bona  fide  et  animo  voluntario,  absque  uUa  fraude  et  sine 

aliquo  retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 
meorum,  dono  et  laudo  Deo  et  monasterio  Salvaniensi, 

in  honore  béate  virginis  Marie  constructo,  et  tibi  Gui- 

raldo, abbati,  omnibusque  ejusdem  loci  fratribus  presen- 

tibus et  futuris,  quicquid  habeo  et  habere  debeo  et  ali- 
qua  persona  d[e]  me  habet  in  territorio  quod  vocatur 

Marnes  et  Calm  Raimun,  videlicet  duas  partes  tercie  par- 
tis vicarie  tantummodo  in  nemoribus  et  cépage,  id  est 

unum  gaveing,  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  jure  per- 

petuo habeatis  et  possideatis  tam  présentes  quam  subsé- 
quentes. —  Hujus  rei  sunt  testes  :  Benedictus  Gaufredi, 

Poncius  de  Ga,  Poncius  de  Sava,   Petrus    Maurel,  Deoda- 
tus  Bernardi. 
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413. 

1147.  —  Donation  de  fief  sur  Margnès  par  Guillaume  La- 
gel  el  son  frère. 

De  dono  GuiLLEiiMi  Laget  et  Raimundi  de  Boiset,  fra- 

TRis  EJLS.  —  Anno  Dominice  incarnationis  M'OKLoVII", 

ego  Guillermus  Lagetz  et  ego  Raimundus  de  Boiset,  fra- 
ter  ejus,  nos  duo,  unusquisque  consilio  alteiius  et  cum 

consilio  et  assensu  spontanco  uxorum  noslrarum,  Ga- 

larde  scilicet  et  Guilelme,  *  bona  fide  ac  spontanea  vo- 
luntate,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostro- 

rum  et  refrigerio  animarum  nostrarum  ac  parentum  nos- 
tiorum,  donamus  et  laudamus  absque  omiii  retencione 

Deo  et  monasterio  Salvaniensi,  in  honore  béate  Dei  ge- 

nitricis  Marie  constructo,  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  om- 

nibus ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  fe- 

vum  et  totum  quod  habemus  et  habere  debemus  in  ter- 

ritorio  quod  vocatur  Marnes,  videlicet  terras  cultas  et 

incultas,  nemora,  pascua  et  aquas  earumque  decursus  et 

si  qua  sunt  alia  predicto  territorio  pertinencia,  ut  ab 

hodierno  die  et  deinceps  jure  perpeluo  habealis  et  pos- 

sideatis  tam  présentes  quam  subsequaces.  Et  sciendum  est 

quod  istud  territorium  predictum  est  in  archiepiscopatu 

Narbonensi  et  in  parrochia  Sancti  Martini  de  Las  Sa- 

gnas,  affine  terre  que  vocatur  Solegres,  videlicet  territo- 

rio de  Las  Sotz,  el  ex  superiori  parte  manso  qui  voca- 

tur Cereiseda,  et  ex  inferiori  parte  manso  qui  vocatur 

Pomareda,  quod  totum,  sicut  supra  scriptum  est,  dona- 

mus vobis  prenominatis  fratribus  ad  faciendum  ibi  quic- 

quid  usibus  et  utilitalibus  vestris  necessarium  fuerit.  —  Hu- 

jus  donationis  sunt  testes  :  Petrus  de  Ferreiras,  capella- 
nus  **  ecclesie  de  Castronovo,  Isarnus  de  Brazac,  Bego 

de  Vallès,  Sicardus  de  Las  Sotz,  Sicardus  Cairelz,  Ber- 
nardus  Guidonis  et  Guillermus  de    Vallès. 
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414. 

1148.  —  Donation  d'an  mouton  de  cens  et  de  «  qiieste  » par    Astorc   de  Montredon. 

De  dono  Austorgii.  —  Anno  Dominice  incarnalionis  M"  C" 

XL»  VIII",  ego  Austorgius  de  Monlerotundo,  cum  consilio 
et  laudatione  fratrum  meorum,  Matfredi  Calvet  et  Guido- 

nis  Amelii  de  Pauligno  et  Amelii  Calvet,  bona  fide  et 

absque  omni  dolo  et  sine  uUo  retentu,  pro  amore  Dei  et 
remissione  peccatorum  meorum,  dono  et  laudo  monaste- 

rio  Salvanien[s]i  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  omnibus  ejus- 

dem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  tolum  hoc  quod 
habeo  et  habere  debeo  et  aliqua  persona  de  me  habet  in 

toto  territorio  de  Marnes  et  quicquid  censuale  ibi  habeo, 

videlicet  multonem  et  quistam,  ut  ab  hodierno  die  et  dein- 

ceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis.  Et  pro  hac 

donatione  accepi  a  vobis  LX  solidos  monete  Melgoriensis. 

—  Hujus  rei  sunt  testes  :  Raimundus  de  Campis,  Rai- 
mundus  de  Boiset,  Petrus  de  Ferreriis,  Deodatus  de  Las 
Sotz   et  Arnaldus,    monachus  Vabrensis. 

415. 

1150.  —  Donation   de  divers  droits  faite  par  Bert  Catuphe. 

De  dono  Berti  Catuphe.  —  *  Anno  Dominice  incarnalionis 

M^  C°  L,  ego  Bertus  Catuphe,  pro  Dei  amore  et  salute  anime 
mee  et  parentum  meorum,  sine  omni  fallacia  et  retentu, 

dono  et  laudo  Deo  et  monasterio  béate  Marie  Salvanien- 

sis  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  universis  ejusdem  loci  fra- 

tribus tam  presentibus  quam  futuris,  quicquid  jure  villi- 
cationis  habeo  et  habere  debeo  in  toto  territorio  quod 

Marnes  appellatur  ;  similiter  dono  in  eodem  territorio  pi- 
gnus  vicarie  quod  a  Bertrando  de  Orseriis  acceperam, 

ut  a  presenti  die  et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et 

possideatis  tam  présentes  quam  subsequaces.  —  Hujus  do- 
nationis  sunt  testes  :  Rogerius,  vicecomes,  Ugo  de  Cen- 
cenno,  Bertrandus  de  Vallas,  Isarnz  de  Brazac  et  Rai- 

mundus de   Boiset. 
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416. 

1150.  —  Donation  de  leurs  droits  sur  Marques  par  Gui 
Amel  et  sa  femme. 

De  dono  GuiDONis  Amelii.  —  Anno  Dominice  incainationis 

M"  C°  L°,  ego  Guido  Aimelii  de  Pauligno  et  ego  Uga,  uxor 
ejus,  nos  ambo  insimul  pari  consensu  et  voluntate,  cum 

consilio  et  laudatione  infantum  nostroium,  Guillermi,  Pé- 
tri et  Philippi,  bona  fide  et  absque  omni  dolo  et  sine 

ullo  retentu,  donamus  et  laudamus  cum  hac  presenti  carta 

monasterio  Salvaniensi  et  tibi  Guiraldo,  abbati  ejusdem 

loci,  et  omnibus  fralribus  presentibus  et  futuris,  totum 

*  quod  habemus  et  quicquid  censuale  habemus  et  habere 
debemus  et  quicquid  aiiqua  persona  de  nobis  habet  in 

toto  territorio  quod  Marnes  vocatur,  pro  amore  Dei  et 

remissione  peccatorum  nostrorum,  ita  ut  ab  hodierno  die 

et  deinceps  tam  vos  quam  successores  vestri  jure  per- 
petuo  habeatis  et  possideatis.  Et  ut  hoc  donum  firmum  et 

stabile  ac  inconcussum  omni  tempore  permaneat,  accepi- 

mus  a  vobis  predictis  fratribus  Salvaniensibus  XIII  soli- 

dos  Melgorienses.  —  Hujus  rei  testes  sunt  :  Guillermus  La- 
get  et  Raimundus  de  Boiset,  frater  ejus,  Petrus  deFerrei- 

ras,  Sancti  Juliani  sacerdos,  Guillermus  de  Vallesio,  Mat- 

fredus  Calvetz,  frater  predicti  Guidonis  Aimelii,  Guilel- 
mus  de  Pauligno,  Raimundus  Porcelli  de  Pauligno,  Amelii 

de  Ortiguet. 

417. 

1152.  —  Donation  de  viguerie  par  Pierre  de  Redes. 

De  dono  Pétri  de  Redes.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini 

M"  C°  L°  II,  ego  Petrus  de  Redes,  cum  consilio  avunculi 
mei  Pétri  et  matris  mee  Ermenjardis  et  sororis  mee 

Garsendis  atque  Berengerii  de  Joaras,  cognati  mei,  pro 

anima  patris  mei,  dono  et  laudo  Deo  et  béate  Marie  et 

tibi  Guiraldo,  abbati  de  (sic)  Salvaniensi,  et  omnibus  ejus- 
dem loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  medietatem  vicarie 

quam  habeo  in  toto  territorio  quod  dicitur  **  Marnesc  et 
quicquid  aliud  ibi   habeo  vel  habere  debeo,   cultum   vide- 
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licet  et  incultum,  nemora,  pascua,  montes  et  valles,  oc- 
cursus  et  recursus  aquarum,  egressus  et  regressus  et  si 

qua  sunt  alia  prediclo  territorio  pertinencia,  que  omnia 

ex  integro  damus  et  solvimus  vobis  prenominatis,  ut  ab 

hodierno  die  et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possi- 
deatis  vos  qui  présentes  estis  et  omnes  sequaces  vestri. 

Et  ut  donum  istud  firmum  et  stabile  semper  pernianeat 

accipimus  nunc  a  vobis  CXX  solidos  Melgoriensium.  — 
Hujus  rei  donationis  seu  vendicionis  testes  sunt  :  Poncius 

Vernerie  et  fratres  ejus  Raimundus  et  Sicardus,  Petrus 
Do  Sancti  Poncii,  Isarnus  de  Brazac,  Petrus  de  Ferreiras 

et  Petrus,   qui  eam  scripsit. 

418. 

Donation   faite  à    la    maison   de    Margnès   par     Guillaume 
Raymond  et  son  frère. 

DE  DONO  GUILLERMI  RaIMUNDI  ET  FRATRIS  EJUS.  —  EgO  Guîl- 

lermus  Raimundi  et  ego  Guido,  frater  ejus,  donamus  fra- 
tribus  in  Maragno  habitantibus  tam  presentibus  quam 

futuris,  Desiderio  scilicet  et  Arnaldo,  Andrée  quoque  et 

Martino  et  omnibus  aliis  qui  eos  sunt  subsecuturi,  pro 

redemptione  animarum  nostrarum  et  parentum  nostro- 
rum,  totum  quod  in  eo  prefato  territorio  possidebamus  vel 

possidere  videbamur  sine  fraude  sine  retentione.  —  Testes 

sunt  *  hujus  doni  :  Petrus  de  Perola  et  Ysardus,  frater  ejus, 
Petrus  de  Postomi,  Guillermus  Clavelz,  Ugo  de  Monasterio. 

419. 

1158.  —  Bornage  de  la  terre  de  Margnès. 

De  concordia  territorii  de  Marnes.  —  Hec  est  carta  de 

terminatione  territorii  de  Marnes.  Disco[rldia  enim  erat  in- 

ter  fratres  Salvanienses  et  Guidonem  Raimundi  et  nepo- 

tes  ejus  de  territorio  illo,  et  ideo  convenerunt  apud  Mar- 

nes, videlicet  domnus  Geraldus,  abbas  Salvaniensis,  et 

cum  eo  Raimundus  Alzaram,  monachus,  Guillermus  de 

Sancto  Felicio,  monacus,   et  Andréas,   conversus,  et  Guido *  Fol.  238  r. 
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Raimiindi  et  Ermeiigaudus  Bercngerii,  serviens  Berengerii 

de  Joaras  ;  inteirueiiinl  eliam  nobiles  viri  qui  placilarent 

et  pacificarent  inter  eos,  Beilrandus  videlicet  de  Valatz 

et  Sicardus  Ysarni  et  Ysarnus  de  Brazac,  qui,  auditis  ra- 
tiouibus  et  diligenter  examinalis,  judicaverunl  et  dixerunt 
ut  prediclus  ahbas  et  fratres  sui  adducerent  bolatores,  qui 
àuum  tcrritoriuin  de  Marnes  veraciter  bolaient,  et  adducti 

sunt  duo  l)olatoies,  scilicet  Pelrus  de  Las  Sotz,  filius  Deo- 

dati  de  Las  Sotz,  et  Arnaldus  Vaiseiia,  qui  prediclum  ter- 
ritorium  de  Marnes  bolaverunt  boc  modo  :  sicut  exit  de 

rivo  de  Marnes  et  venit  ad  fontem  et  extendit  se  ad  po- 

*  dium  de  La  Moleira  et  erigit  se  in  directum  ad  podium 
de  Peirasalbas  et  venit  per  serram  ad  la  gotina,  que 

dividit  Catimaunam  et  Ricardetum,  et  sicut  illa  gotina 
descendit  in  rivo  Peiros  et  sicut  ascenditur  per  rivum 

Peiros  et  venit  ad  fontem,  qui  dividit  Cabn  Raimun  et 
Marnes,  et  sicut  vadit  de  fonte  ad  la  Peiraficada  et  de 

la  Peiraficada  descendit  al  Boildor,  qui  descendit  in  rivo 
de  La  Tuna,  et  sicut  ascendit  La  Tuna  ad  la  Garda  de 

Capceru.  Hune  bolationem  viderunt  et  audierunt  Bertran- 

dus  de  Vallatz  et  Sicardus  Ysarni,  Ysarnus  de  Brazac,  Guil- 
lermus  Lageti  et  Raimundus  de  Boiset,  Guillermus  Segerii 

de  Angles  et  Girbertus,  frater  ejus,  et  alii  quamplures.  Et 

sciendum  est  quod  predicti  bolatores,  Petrus  videlicet  et 

Arnaldus,  juraverunt  super  sancta  evangelia  hanc  bolatio- 

nem.—  Hujus  rei  sunl  testes  :  Bertrandus  de  Valatz  et  Gir- 
bertus, filius  ejus,  Guillermus  Seguerii,  Sicardus  Ysarni, 

Ysarnus  de  Brazac,  Guiraldus  de  Taiseiras,  Ermengaudus 

Berengerii  et  Amelius,  frater  ejus,  et  Guido  Raimundi,  qui 

hoc  sacramentum  suscepit.  —  Nepotes  etiam  Guidonis  Rai- 
mundi, scilicet  Petrus  Raimundi,  Raimundus  Sicardi,  Ai- 

mericus  et  Arnaldus,  laudaverunt  et  confirmaverunt  pre- 

dictam  bolationem  **  in  manu  et  in  presencia  domni  Rai- 
mundi, abbatis  Sancti  Poncii,  et  de  hoc  sunt  testes  :  Guil- 
lermus, abbas  Sancti  Aniani,  Guillermus  de  Monteirato, 

monachus,  Petrus  de  Scalis,  monachus.  Pretrus  Raimundi 

de  Altpol,  Berengerius  de  Bretas,  Sicardus  Ysarni,  Ysar- 
nus de  Brazac,  Ysarnus   de  Maseto.  Raimundus  de    Caslet 
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et    Petrus  Rigaldi.    —  Actum  est  hoc  anno  Dominice    in- 
carnationis  M"  O  LVIII". 

420. 

1153.  —  Donation  de  la  moitié  du  mas  de  Tréhaillac. 

De  dono  Raimundi  de  Boiseto.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  M"  C°  L  III»,  ego  Raimumdus  de  Boiselo  et 
uxor  mea  Guillerma,  nos  insimul  cum  consilio  et  lauda- 

tione  simul  et  donatione  Guilelmi  Lageti  et  uxoris  ejus 

Gaillarde,  bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  re- 

tentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostio- 

runi  et  pro  sainte  parentum  nostrorum,  donamus  et  lau- 
damus  monasterio  béate  Marie,  quod  vocatur  Salvanesc, 

et  tibi  Guiraldo,  abbati,  et  omnibus  ejusdem  loci  fratri- 
bus  presentibus  et  futuris,  medietatem  tocius  mansi  qui 

vocatur  Trebaillac,  videlicet  medietatem  alodii,  fevi,  be- 

neficii,  vicarie  et  décime  et  si  qua  sunt  alia  ad  medie- 

tatem predicti  mansi  pertinencia.  Pro  bac  donatione  de- 
distis  nobisXXX  solidos  Melgorienses,  ut  vobis  et  posteris 

vestris  semper  firma    et  stabilis  permaneat. 

421. 

1154.  — Donation  de  plusieurs  biens  par  Guijon  Raymond  et 

autres  personnes.  —  1167.  —   Approbation  d'Arnaud. 

De  dono  Guidonis  Raimundi.  —  *  Anno  Dominice  incar- 

nationis  M"  CoLIIII",  ego  Guido  Raimundi,  cum  consilio 
uxoris  mee  Peregrine  et  ego  Petrus  Raimundi  et  ego 

Raimundus  Sicardi  et  ego  Aimericus  et  ego  Arnaldus,  nos 

omnes  fratres  et  nepotes  predicli  Guidonis,  nos  omnes  su- 
pradicti  insimul,  pro  Dei  amore  et  remissione  peccatorum 

nostrorum  et  pro  sainte  animarum  parentum  nostro- 

rum, bona  fide  et  sine  inganno  et  absque  omni  re- 

tentu,  donamus  et  laudamus  Dco  et  monasterio  Salva- 
niensi,  in  honore  béate  Marie  semper  virginis  constructo, 

et  tibi  Geraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci  fratri- 
bus  presentibus  et  futuris,  quicquid  habemus  et  habere 

debemus  et  aliqua  persona  de  nobis   habel  in  toto    terri- 
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torio  qiiod  Marnes  appellatur,  videlicet  duas  partes  locius 

vicarie,  et  quicquid  aliud  ibi  habemus  et  liabere  debe- 

mus,  terras  videlicet  cultas  et  incultas,  nemora,  prata,  pas- 
cua,  montes  et  valles,  cursus  et  recursus  aquarum  et  si 

qua  sunt  alia  predicto  territorio  pertinencia.  Solvimus 

etiani  et  relinquimus  omnem  proclamationem  et  omnem 

appellationem,  quam  vobis  fratribus  prenominatis  sive 

juste  sive  injuste  taciebamus  in  campo  del  Platel  et  in 

toto  territorio  quod  Savison  vocalur,  sicut  descendit  us- 

que  ad  rivum  de  *  Tuna,  cultum  videlicet  et  incultuin, 
nemora,  pascua  et  aquarum  defluencia.  Similiter  dona- 
mus  et  laudamus  predicto  monasterio  de  Salvanesc  et 

universis  ejusdem  loci  fratribus  quicquid  habemus  et  ha- 
bere  debemus  et  aliqua  persona  de  nobis  habet  in  toto 

territorio  de  Calm  Raimun,  videlicet  totum  fevum  et  to- 

tam  vicariam  et  totam  decimam,  cultum  et  incultum,  ne- 
mora, pascua  et  aquarum  decurrencia.  Et  ut  bec  omnia 

supradicla  dona  firma  et  in  perpetuum  stabilia  monas- 
terio Salvaniensi  permaneant,  accipimus  a  vobis  fratribus 

predictis  C  solidos  Melgorienses,  ut  ab  hodierno  die  et 

deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  hune  pres- 

criptum  honorem  vos  et  successores  vestri.  —  Hujus  do- 
nationis  sive  solutionis  vel  vendicionis  testes  sunt  :  Isar- 

nus  de  Brazac  et  Isarnus,  filius  ejus,  Sicardus  Isarni  de 

Lacauna  et  Ugo,  filius  ejus,  et  Guillermus  Lageti  et  Ber- 
tus  Catufa  et  Bonetus,  capellanus  de  Lacauna,  et  Poncius 

de  La  Guaja,  Johannes  Aimerici  et  Bernardus  d'Albi.  — 
Laudationis  vero  Pétri  Raimundi  sunt  testes  :  Petrus  de 

Peirola,  Guillermus  de  Mazers  et  Guillermus  Escorna.  — 
De  laudatione  vero  Aimerici  predicti  et  Arnaldi,  fratris 

ejus,  **  sunt  testes  :  Guillermus,  prepositus  Bellimontis, 
Petrus  Begonis  de  Muranzo,  Miro  de  Peirola,  Isarnus  de 

Brazac,  Sicardus  de  Postomi,  Guido  Raimundi  et  Bernar- 

dus  Estois^. 

Anno  vero  ab   incarnatione  M  C  LX  VIL  Arnaldus  supra- 

dictus  negavit  se   laudasse  predictam  donationem,   set  pos- 

(1)  Ce  qui   suit  est  transcrit  en   marge. 
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tea  recognovit  se  et  laudavit  eam  bona  fide  et  absque  omni 

retentione  sub  presencia  et  testificalione  domni  Raimundi, 

abbatis  Sancti  Poncii,  Pétri  Bertrand!  de  Cencenno,  Rni- 
mundi   de  Boisset,   Guillernii   Laget  et  Berti  Catufa. 

422. 

1157.  —  Donation  de  vigueric  par  Garsinde  el  son  mari. 

De  dono  Garsendis  et  Berengerii  de  Joaras,  viri  ejus. 

—  In  nomine  Doinini.  Anno  ab  incarnatione  Domini 

MoC^LVII",  ego  Garsenz,  cum  consilio  et  laudatione  Be- 
rengerii de  Joaras,  mariti  mei,  et  infantum  meorum,  vi- 

delicet  Pétri  Aimerici  et  Bernardi  et  Gaucelini  et  Ada- 

lais,  sororis  eorum,  pro  amore  Dei  et  anima  patris  mei 
et  matris  mee,  bona  fide  et  absque  omni  retentione,  non 

coacta  set  spontanea  voluntate,  dono  et  laudo  Deo  et  mo- 

nasterio  Salvaniensi  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibus- 

que  ejusdem  loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  medie- 

tatem  tocius  vicarie  quam  liabeo  in  toto  territorio  quod 

Marnes  apellatur,  et  quicquid  aliud  ibi  babeo  et  habere  de- 
beo,  terras  cultas  videlicet  et  incultas,  nemora,  prata,  pascua, 

cursus  et  recursus  aquarum  et  si  qua  sunt  alia  predicto 

territorio  pertinencia,  que  omnia  ex  integro  damus  et 

solvimus  vobis  fratribus  prenominatis  ut  ab  hodierno  die 

et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  vos  qui 

présentes  estis  et  successores  vestri.  Et  ut  donum  istud  * 
firmum  ac  stabile  semper  permaneat,  accipimus  nunc  a 

vobis  L  solidos  Melgorienses.  —  Hujus  donationis  seu  ven- 
dicionis  testes  sunt  :  Jatmar,  capellamus  de  Crudi,  et 

Guillelmus  de  Quarcasses  et  Adalbertus  de  Crudi  et  Guil- 
lermus  de  Palagol  et  Raimundus  de  Podolas  et  Poncius 

filius,   Petrus  Raimundi   de   Vinzano. 

423. 

1158,  15  août.  —  Donation  de  Vallen  de  Margnès  par  Hay- 
mond,  abbé  de  Saint-Pons. 

De  dono  domni   Raimundi,   abbatis  Sancti  Poncii.  —  In 
nomine    Domini,   Ego    Guiraldus,    abbas    Salvaniensis,    et 
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omnis  conventus  fratrum  nostrorum  cognoscimus  alodium 
territorii  de  Marnes  monasterio  Sancti  Poncii  et  tibi 

doinno  Raimundo,  abbati,  et  omnibus  fratribus  ejusdem 

monaslerii  ;  el  ideo  pro  hac  cognitione  donamus  vobis 

annuatim  in  festivitate  Sancli  Poncii  X  solidos  Melgorienses 

pro  usatico.  Et  ego  Rainiundus,  abbas  monasterii  Sancti 
Poncii,  bona  fide  et  absque  omni  fraude,  cum  consilio  et 

laudatione  fratrum  nostrorum,  videlicet  G.,  prioris,  et  G., 

cellararii,  et  aliorum,  dono  et  laudo  et  titulo  perfectç  do- 
nationis  cum  hac  carta  concedo  monasterio  béate  Marie 

de  Salvanesc  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnique  ejusdem 

loci  conventui  alodium  tocius  predicti  territorii  quod  vocatur 

Marnes,  ad  omnem  voluntatem  vestram  ibi  vel  inde  facien- 

dam  cum  consilio  nostro,  scilicet  terras  *  cultas  et  incul- 
tes, prata,  nemora,  pascuas,  aquas,  decursus  aquarum  et 

recursus  et  si  qua  sunt  alia  ad  predictum  territorium 

pertinencia  et  quidquid  ibi  aliqua  persona  per  nos  vel 
de  nobis  habet  vel  habere  débet.  —  Factum  est  hocanno 

Dominice  incarnationis  M"C"L"VIII,  in  presencia  domni 
A.,  Palentinensis  sedis  episcopi,  et  domni  G.,  a[bbatis] 

Sancti  Aniani,  in  Assumptione  béate  Dei  genitricis  Marie, 

in  capitulo  Sancti  Poncii.  —  Testes  sunt  hujus  cognitio- 
nis  et  donationis  :  G.  de  Monteirato,  J.  de  Tornalbois, 

G.  de  Lavaur,  S.  de  Lautrec,  P.  Sacrista,  P.  Raimundi 

de   Altopullo,  P.   Do,   S.   Pelicer  el  A.   de  Boschet. 

424. 

1163.  —  Confirmalion  de  donation  par  Raymond  de  Boiset 
et  sa  femme. 

De  donc  Raimundi  de  Boiseto  et  uxoris  ejus.  —  Anno 

ab  incarnatione  Domini  M°  C°  LX"  III",  ego  Raimundus  de 
Boiseto  et  uxor  mea  Guillerma  et  infantes  nostri,  Guil- 
lormus  et  ceteri,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine 

inganno  et  absque  omni  retenlu,  pro  amore  Dei  et  remis- 

sione  peccatorum  nostrorum,  donamus  el  laudamus  et  con- 
firmamus  monasterio  béate  Marie  de  Salvanesc  et  tibi 

Poncio,  abbati,    omnique  ejusdem  loci   conventui,   donum 
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quod  fecimus  de  hoc  quod  habebamus  vel  haberc  debeba- 

mus  in  territorio  de  Marnes  et  hoc  quod  habemus  et  ha- 

berc *  debemus  in  territorio  quod  vocatur  Savison,  et  hoc 
quod  habemus  et  habere  debemus  in  manso  qui  vocatur 

Trebailat,  videlicet  medietatem  alodii,  fevi,  beneficii,  vica- 
rie  et  décime  et  si  qua  sunt  alia  ad  medietatem  illius 

mansi  pertinencia.  Insuper  donamus  et  laudamus  et  con- 

cedimus  vobis  pascuas  in  omni  terra  nostra  et  ubicum- 

que  eas  habemus  ad  pascenda  et  nutrienda  animalia  ves- 

tra  cujuscumque  manerie  sint.  —  Testes  hujus  rei  sunt  : 
Ysarnus  de  Brazac,  Amelius,  frater  ejus,  Sicardus  Cairelz, 
Albertus  Belzom  et  Guiraldus  de  Olcaz. 

425. 

lli")l.  —  Donation  du  terroir  de  Calm  Raimun  par  le  vi- comte  Trencavel. 

De  dono  Trencavelli,  vicecomitis.  —  Anno  Dominice 

incarnationis  M"  G"  LI",  ego  Trencavellus,  vicecomes,  bona 

fide  et  animo  voluntario,  amore  Dei  et  remissione  pecca- 
torum  meorum  et  salute  anime  mee  et  parentum  meorum 

et  pro  salute  fratris  mei  Rogerii,  dono  et  laudo  Deo  et 

monasterio  Salvaniensi,  in  honore  béate  Marie  constructo, 

et  tibi  Geraldo,  abbati,  atque  omnibus  ejusdem  loci  fra- 
tribus  presentibus  et  futuris,  totum  territorium  quod  Calm 

Raimun  vocatur,  videlicet  alodium,  fevum,  beneficium, 

terras  cultas  et  incultas  et  pascua,  ita  ut  ab  hodierno  die 

et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  ad  facien- 

dum  ibi  quidquid  **  usibus  vestris  necessarium  fuerit.  — 
Hujus  rei  testes  sunt  :  Guillermus  Montispessulani,  mo- 

nacus,  Guillermus,  prepositus  Bellimonlis,  Ugo  de  Cen- 

cenno,  Guillermus  Ato  de  Cu[rv]alla,  Bertrandus  de  Val- 

laz,  Raimundus  de  Mala  Felgeira,  Sicardus  Isarni,  Adema- 
rus  de  Aiguilena,   Villermus  Turc   et  Petrus  Adalberti. 
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426. 

1151.  —  Donation  du  terroir  de  Calm  Raimuri  par  le  vi- 
comte Trencauel  et  confirmation  par  le  même  de  la  donation 

de  Margnès  par  Roger,  son  frère. 

De  dono    Trencavellis,    vicecomitis.    —    Anno    Domi- 

nice  incarnationis  M°C"LoI°,  ego  Trencavellus,  vicecomes, 
bona  fide   et   animo  voluntario,   amore  Dei    et    remissionc 

peccatorum    meorum    et   salute  aminé    meç    et    parentum 
meorum   et   pro   salute   fratris  mei    Rogerii,  dono  et  laudo 
et  titulo  perfecle  donationis  cum  hac    carta   trado   inonas- 

terio  Salvaniensi,    in    honore    béate    Marie    constructo,    et 
tibi  Guiraldo,  abbati,   oninibusque  ejusdein    loci    fratribus 

presentibus  et  futuris,  totum   territorium   quod  Calm  Rai- 

mun  vocatur,    videlicet  alodium,    fevum,  beneficium,  ter- 
ras cultas  et  incultas    et  pascuas  ;  et    laudo     et  confirme 

donum  quod   fecit   vobis  Rogerius,   frater    meus   predictus, 
de  Marnes  cum    omnibus    suis    pertinenciis,    scilicet    cum 
terris   cultis  et  incultis,  cum  aquis,    cum   nemoribus,  cum 
pratis   et  pascuis.  Hanc  predictam    donationem    et    lauda- 

tionem   seu    confirmationem     facio  intègre    et    fideliter    et 

absque  *  omni    retencione,    ut  jure   perpetuo    habeatis    et 
possideatis  omnia  predicta  et  vos  et  successores   vestri.   — 

Testes  hujus  rei   sunt  :   Guillermus  Montispessulani,  mona- 

cus,     Guilelmus,     prepositus     Bellimontis,      Ugo    de    Cen- 
cenno,   Guilelmus  Atto    de     Curvalla,   Bertrandus    de  Val- 

latz,   Ramundus  de  Mala   Felgueira,  Sicardus    Isarni,   Ade- 
marus  de  Aguilena  et  Petrus  Adalberti. 

427. 

1168.  —  Guillaume  Pègre  et  ses  frères  renoncent  à  leurs 
prétentions  sur  Margnès. 

De  solutione  Guillermi  Pétri  et  Philippi  et  Austor- 

gii  et  ceterorum  de  querimonia,  quam  facierant  in  ter- 
ritorio  de  Marnes.  —  Anno  ab  incarnatione  Domini  M°  G" 

LX°  VIII,  ego  Guillelmus  Pétri  et  ego  Philippus  et  ego 
Austorgius  et  ego  Sicardus,    nos    omnes    fratres    insimul, 
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bona  fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione 

peccalorum  meorum  et  absque  omni  letencione,  solvimus 
Deo  et  béate  Marie  Salvaniensis  monaslerio  et  tibi  Pon- 

cio,  abbati,  omnique  ejusdem  loci  convenlui  presenti  et 

futuro,  omnem  claniationeni  et  querimoniain,  quam  fa- 
ciebamus  vobis  in  territorio  de  Marnes,  et  damus  vobis 

quicquid  juris  ibi  habemus  et  habere  debemus  et  pro- 
mittimus  Deo  et  vobis,  ut  ab  hodierno  die  in  antea  non 

queramus  vobis  aliquid  nec  injuriam  vel  molestiam  fa- 

ciamus  ;  et  de  hoc  damus  vobis  firman  *  tias,  Ugonem 
sciiicet  de  Paulino,  Guillelmum  de  Paulino,  Petrum  de 

Paulino,  Beguni  de  Paulino  et  Petrum  de  Roca  de  Pau- 

lino. Et  sciendum  est  quod  unum  de  nobis  1111°'"  debetis 
recipere  si  secundum  ordinem  vestrum  ad  vos  venire  po- 

tuerit.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  hii  omnes  supradieti 

qui  se  promiserunt  esse  veraces  testes  et  fidèles  defenso- 
res. 

428. 

1168,  4  mai.  —  Pierre  Raymond  renonce  à  ses  prétentions 
sur  Margnès. 

De  dono  et  solutione  Pétri  Raimundi  de  Rocacideira. 

—  Notum  sit  omnibus  hominibus  quod  ego  Petrus  Rai- 

mundi de  Rochacideira  relinquo  Deo  sanctisque  ejus  nec- 
non  et  abbati  Salvaniensi  et  omnibus  monachis  ejusdem 

loci  presentibus  et  futuris  querimonias,  quas  ego  faciebam 

de  honore  de  Marnes,  tali  quidem  pacto  ut  si  fratres  mei 

propter  predicti  honoris  querimonias  a  predicto  abbate 

vel  a  monachis  ejus  loci  jure  dictante  vel  propter  con- 
cordiam  aliquid  adquisierint,  partem  quem  me  contingeret 

pro  numéro  fratrum  ab  eis  susciperem.  —  Facta  carta 

IIII  nonas  madii,  in  feria  VII,  anno  ab  incarnatione  Do- 

mini  M°C°XL°VIII,  **  régnante  Lodovico,  rege.  —  Testes  hu- 
jus diffinitionis  seu  solutionis  sunt  :  Ugo  de  Ecclesia,  Ber- 

tus  Domnus,  Poncius  Domnus,  frater  ejus,  Arnaldus  de 

Sancto   Poncio,  Raimundus,  prior  de  Salvetat. 
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429. 

1169.  —  Approbation  d'une  donation  antérieure  par  Matfre 
et  Geroais,  frères,  avec  donation  du  droit  de  pâture  sur  la 
paroisse   de  Solégre . 

De  dono  et  recognitione  Matfredi  et  Gervasii,   fra- 

TRIS    EJUS,    ET     SOCRIS    EORUM    PaLAIDINE    ET    UXORUM     EORUM 

Garsendis  et  Saurine. — Anno  MoG«LX°VIIII"  ab  incarna- 

tione  Domini.  De  placito  quod  habebant  Matfredus  et 

Gervasius,  f'raler  ejus,  et  socrus  eorum  Palaidina  et 
uxores  eorum  Garsendis  et  Saurina,  in  manu  Guillermi  de 

Peirola,  assidentibus  Escoto  et  magistro  Ugone,  adversus 
monacos  de  Salvanesc,  sciiicet  adversus  Deodatum  Bolleta 

et  Bernardum  de  Sancto  Poncio,  suppriorem  monasterii, 
et  Eustorgium  et  Guillermum  Pétri  de  Salis  et  fratrem 

Andream,  facta  fuit  concordia  talis  :  In  priniis  recognove- 
runt  Manfredus  et  Gervasius  bonam  et  ratam  esse  dona- 

tionem,  quam  quondam  fecerant  Adalbertus  Lobez  et  Pa- 
laidina, uxor  ejus,  et  Garsendis  et  Saurina  de  eo  toto 

quod  habebant  vel  habere  debebant  in  territorio  de  Las 

Sotz.  Insuper  *  addiderunt,  douantes  pro  remedio  anime  sue 
et  parentum  suorum,  pascuam  jumentis,  armentis,  gregi- 

bus,  pecoribus  cujuscumque  generis  sint  monasterii  Salva- 
niensis  in  omni  eo  loco  in  quo  habent  aliquid  juris  et 

districtionis  in  territorio  de  Laurat,  quod  est  in  parro- 
chia  de  Solegres,  ut  de  cetero  nullam  districtionem  faciant 

in  pascendis  gregibus  nisi  pauperiem,  id  est  talam,  fece- 

rint  vel  dampnum  dederint  in  pratis  et  satis  si  qua  fu- 

tura  sunt  ;  et  nomine  hujus  beneficii  fratres  predicti  man- 

dato  sui  abbatis  dederunt  et  fecerunt  eos  supradictos  et  supra- 
dictas  participes  beneficiorum  et  elemosinarum  monasterii 

Selvanensis.  Juro  ego  Palaidina  super  sancta  IIII'"'  evlan]gelia 
me  numquam  venturam  adversus  hanc  transactionem 

vel  sequentem  donationem  neque  aliquem  meo  consilio 
vel  mea  voluntate.  Idem  juro  ego  Garsendis  ,  idem  ego 

Saurina  et  eodem  modo.  —  Hujus  transaclionis  et  se- 
quentis  donationis,  sicut  continetur  in  hoc  instrumento, 

exceptis   juramentis   dominarum,   testes  sunt    et  videntes  : 
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Petrus,  abbas  Ar*  dorellensis,  et  Raimundus  de  Boisset  et 
Guilleriiius  Lagez  et  Arnaldus  Vaisseira  et  Gauzbertus 

Rotberli  et  Arnaldus  de  Sancto  Felice ,  capellanus.  Mar- 

tinus  mandatus  scripsit.  —  Juramentoruiii  dominarum 

sunt  testes  :  Bernardus  de  Sancto  Pontio ,  suprior  mo- 
nasterii,  et  Deodatus  Bollela  et  Eustorgius,  Guillermus  Gasc 

de  La  Rocha  d'Arifat,  Raimundus  Arimandi  de  Dursone 
et  Deodatus  Faber  de  Jeladius. 

430. 

1151.  —  Vente  du  mas  de  Croset  par  Bérenger  Gontard,  sa 
femme  et  autres  personnes. 

De  dono  Berengerii  Guntardi  de  manso  de  Croset. 

—  **  Anno  ab  incarnatione  MoC^L"!",  ego  Berengerius  Gun- 
tardi et  uxor  mea  Petronilla  et  infantes  nostri  Raimun- 

dus et  Bernardus  et  fratres  mei  Guillelmus  Raimundi 

et  Guiraldus,  nos  omnes  insimul  bona  fide  et  sine  en- 
ganno  et  absque  omni  retentione,  donamus  et  laudamus 
et  vendimus  et  titulo  venditionis  cum  hac  carta  tradimus 

pro  LXX  solidis  Melgoriensibus  Deo  et  béate  Marie  mo- 
nasterii,  quod  vocatur  Salvanesc,  et  tibi  Guiraldo,  abbati, 

et  omnibus  fratribus  ejusdem  loci  presentibus  et  l'uturis, 
mansum  de  Croset,  videlicet  totum  alodium  et  medieta- 
tem  tevi  et  medietatem  benefitii  et  quicquid  ibi  habemus 

vel  habere  debemus  vel  aliqua  persona  de  nobis  habet. 

Si  vero  aliqua  persona  amparaverit  vel  abstulerit  seu  ca- 

lumpniaverit  vobis  aliquid  in  predicto  manso,  nos  eri- 

mus  vobis  testes  et  defïensores  secundum  rationem  justi- 

tie.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Raimundus  de  Verzols,  Ber- 

nardus de  Veireiras,  Rainerius  Sancti  Afïricani,  Johan- 

nes  de  Podols  et  Petrus,   frater  ejus  '. 

(1)  L'acte  transcrit  fol.  245  v-246  V  est  imprimé  sous  le  n"  G9. 

Fol.  245  r».  —  **  Fol.  245  v". 
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XIV. 

*  DE  LAS  SOZ. 

Incipiunt   carte    territorii   de  Las  Solz. 

43L 

1147.  —  Donation  de  leurs  droits  sur  Lassouts  par  Ermen- 
gau  de  Combret  et  sa  femme. 

De  dono  Ermengavi  de  Cumbret  et  uxoris  ejus.  — 

Anno  ̂   Dominice  incarnationis  M"^  C"  XL"  VII°,  ego  Er- 
mengavus  de  Cumbret  et  ego  Rocelina,  uxor  ejus,  nos 

duo  pariter  unusquisque  cum  consilio  alterius  et  consilio 

assensuque  spontaneo  infantum  nostrorum,  amore  Dei  et 

remissione  peccatorum  nostrorum  et  sainte  animarum  nos- 
trarum  atque  parentum  nostrorum,  donamus  et  laudamus 

cum  hac  presenti  carta  monasterio  Salvaniensi,  in  honore 

Dei'')  genitricis  Marie  constructo,  et  tibi  Guiraldo,  abbati, 

omnibusque  ejusdem  loci  fratribus^)  presentibus  et  futuris, 

totum  quod  habemus  in  toto  territorio  '^)  quod  de  Las  Sotz 
vocatur,  et  quicquid  aliqua  persona  in  eodem  territorio 

de  nobis  habet.  videlicet  terras  cultas  et  incultas,  pascua  ̂ \ 
nemora,  aquas  earumque  decursus  0,  ita  ut  ab  hodierno 
die  et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  ad 

faciendum  ibi  quicquid  usibus  vestris  necessarium  fuerit. 

—  Hujus  rei  sunt  testes  :  Amblardus  de  Solmeig,  Bego  de 

Montepavone  ë),  Gago  de  Bosco,  Ugo  de  Romegueira  h),  Guido 
del  Castlar. 

1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original,  coté 

n*  8  et  conservé  aux  Archives  départementales  de  l'Aveyron,  H.,  Silvanès  :  a)  Millesi- 
mo.  —  b)h.  beateDei.  —  c)  fratribus  manque.  —  d)  in  territorio  toto.  —  e)  pas- 
cuam.  —  f)7i.  aguaru/jique  decursus.  — g)  Montepavonis.  —  h;  Ugo  de  Romegueria, 
Guigo  del  Caslar.  Raimundus  scripsit. 
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432. 

1147.  —  Donation   d'alleu  à  Lassonts  par  Ferrand   et   son 
frère. 

De  dono  Ferrandi  et  Sicardi,  fratris  ejus.  —  *  Anno  ̂  
Dominice  incarnationis  M"  C"  *)  XL°  VII°,  ego  Ferrandus  et 
ego  Sicardus  Cairelz,  frater  ejus,  et  ego  Sibilia,  uxor  jam  dicti 

Sicardi,  nos  omnes  insimul  bona  fide  et  spontanea  volun- 
tate  et  absque  ulla  fraude  et  sine  aliquo  retentu,  amore 

Dei  et  reraissione  peccatorum  nostrorum  et  '0  pro  anima- 
bus  parentum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  Deo  et 

monasterio  Salvaniensi,  in  honore  béate  virginis  Marie 

constructo,  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem 

loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  alodium  tocius  terri- 

torii  quod  Las  Sotz  '^)  vocatur,  et  quicquid  ibi  habemus  et 
habere  debemus  et  aliqua  persona  de  nobis  habet,  vide- 

licet  terras  cultas  et  incultas,  nemora,  pascua  d)  ,  aquarum 
decursus  et  si  qua  sunt  alia  que  ad  predictum  territo- 

rium  pertineant,  ut  ab  liodierno  die  et  deinceps  jure  per- 

petuo  habeatis  et  possideatis  tam  présentes  quam  subsé- 

quentes =>  .  —  Hujus  rei  sunt  testes  :  Sicardus  Pelapol, 
Gauzbertus  0  Pelapol,  Bernardus  Pelapol  de  Lumbers,  Ber- 
nardus  Raimundi  de  Ambileto,  Guillermuss)  Sancti  Johan- 

nis  de  Senegaz  h). 

433. 

1147.  —  Donation  d'alleu  à  Lassants  par  Pierre  Alton,  sa 
femme  et  leurs  enfants. 

De  dono  Pétri  Attonis.  —  Anno  ab  incarnatione  Do- 

mini  M^G^XL^VII",  ego  Petrus  Attonis  et  ego  Berengeria, 
uxor  ejus,  et  ego  Grimaldus  et  ego  Isarnus  Bernardi  et 

ego  Bernardus  **  Sennorelli  et  ego  Petrus  Attonis,  eorum 
filii,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  spontanea  volun- 

tate  et  absque  tocius  fraudis  decepcione  et  sine  ullo  re- 
tentu, donamus  et  laudamus  cum  bac  presenti  carta,   pro 

1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original,  coté 

n°  11  et  conservé  aux  Archives  déparlementales  de  l'Aveyron,  H.,  Silvanès  :  a)  [M'  C'J. 
—  b)  n  [ostrorum  et  ].  —  c)  Las  Sofs, —  d)  pascuas.  —  e)  subsequaces.  —  f)  Gausbcrtus, 
—  g)  Gailelmus.  —  h)...  Senegaz.   Raimundiis  scripsit. 

*Fol.  247  7».  -  **  Fol.  248  r". 
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ainorc  Dei  et  lemissione  peccatorum  noslroiuin  et  pro 

animabus  parenlum  nostroium,  nionasterio  Salvanicnsi,  in 
honore  bcate  Marie  constructo,  et  tibi  Guiraldo,  abbali, 

omnibusque  ejusdeni  loci  iratribus  presenlibus  et  i'utuiis, 
alodiuin  tocius  tenitoiii  quod  Las  Solz  vocatur  et  quic- 
quid  ibi  habemus  et  habere  debemus  et  aliqua  persona 

de  nobis  habet,  videlicet  terras  cultas  et  incultas,  ne- 
mora,  pascua,  aquarum  decursus  et  si  qua  sunt  alia  que 

ad  predictum  territorium  pertineant,  ut  ab  hodierno  die 

et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possideatis  tam  pré- 

sentes quam  subsequaces.  —  Hujus  rei  sunt  testes  :  Pe- 

trus  de  Braconac,  Guiller^nus  Laget,  Aimericus  de  Sene- 
gaz,   Arnaldus  de  Montelongo,  Elias    de  Castras. 

434. 

llil .— Donation  de   la  moiiié  de  la  vignerie  et  de   la  qua- 
trième partie  de  la  dîme  de  Lassouts  par  Bernard  Agabert. 

De  dono  Bernardi  Agaberti.  —  Anno  ̂   Dominice  in- 

carnationis  M^C"XL°VII<>,  ego  Bernardus  Agaberti,  cum 
consilio  assensuque  spontaneo  consanguineorum  meorum, 

Guillermi  »)  Laget  et  Raimundi  de  Boiset,  bona  fide  ac 

spontanea  voluntate  absque  omni  dolo  et  sine  ullo  *  re- 
tentu,  dono  et  laudo  cum  hac  presenti  carta,  amore  Dei 

et  remissione  peccatorum  meorum  et  pro  animabus  pa- 

rentum  meorum,  Deo  et  béate  Marie  monasterii  Salva- 

niensis  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci 

iratribus  presentibus  et  futuris,  quicquid  habeo  et  haber 

debeo  in  toto  territorio  quod  Las  Sotz  h)  vocatur,  vide- 

licet tocius  vicarie  medietatem  et  quartam  partem  de- 

cime,  ut  ab  hodierno  die  ac  deinceps  jure  perpetuo  ha- 
beatis et  possideatis  vos  et  successores  vestri.  Et  ut  hoc 

donum  firmum  et  stabile  omni  tempore  permaneat,  ac- 

cepi  <^)  a  vobis  XX  solidos  Melgorienses.  —  Hujus  rei  sunt 

1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  fournies  par  le  parchemin  original,  coté 

n°  7  et  conserve  aux  Archiues  départementales  de  l'Aveyron,  H.,  Si\\anès  :  a)  Guilel- 
lui.  —  b)  quod  de  Las  Sots.  —  c)  accipio.  —  d)  Ysarnus  de  Brassac.  —  e)  Guilelmus.  — 
f)  Aimelius.  —  g)  V.  Sicardas  de  Vallès,  Sicardus  Cailer.  —  h)  Guilelmus.  —  i)  . . .  Val- 

lès, iîainui/idus  scr/psj/. *  Fol.  248  V. 
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testes  :  Isarnus  de  Brazac  *0,  Guillermus  «)  Laget,  Aine- 
liusOde  Vallcs,  Sicardus  Cairelz  >ï),  Raimundus  de  Boiset 
et  Guillermus  >')  de  Vallès  0. 

435. 

1147.  — Donation  de  fief,  de  dîme  el  de  nigueric  à  Lnssouls 
par  (luillaiime  Laget  et  son  frère    Raimond   de  Boiset. 

De  dono  Guillermi  Laget  et  Raimundi  de  Boiset.  — 

Anno  Dominice  incarnationis  M°C°XL"VII",  ego  Guiller- 
mus Laget  et  ego  Raimundus  de  Boiset,  nos  duo  fratres, 

cum  consilio  et  assensu  spontaneo  uxorum  nostrarum, 

Guallarde  videlicet  et  Guillerme,  bona  fide  et  animo  vo- 
lenti,  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum  et 

salute  animaruni  nostrarum  ac  parentum  nostrorum,  do- 
namus  et  laudamus  cum  hac  presenti  carta  monasterio 

Salvaniensi,  in  honore  béate  Dei  genitricis  Marie  cons- 
tructo,  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  universisque  ejusdem  loci 

fratribus  presentibus  *  et  futuris,  quidquid  habemus  et 
habere  debemus  in  toto  territorio  quod  Las  Sotz  vocatur, 

scilicet  fevum  totum  et  quartam  partem  décime  et  alte- 
rius  quarte  partis  medietatem  et  quartam  partem  vicarie, 

ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et 

possideatis  ad  faciendum  ibi  quicquid  usibus  vestris  et 

utilitatibus  necessarium  fuerit.  —  Hujus  rei  sunt  testes  : 
Petrus  de  Ferreiras,  capellanus  Castrinovi,  Amelius  de 

Vallès,  Guillermus  de  Vallès,  Sicardus  Cairelz,  Sicardus  de 
Las  Sotz, 

436. 

1148.  — Donation  d'alleu  à  Lassouts  par  Ermengau  de  Vin- 
tron  et  ses  frères. 
De  dono  Ermengavi  de  Vintro.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis M"C"XL°VIII",  ego  Ermengavus  de  Vintro  et 
ego  Arnaldus  Raimundi  et  ego  Petrus  Raimundi  et  ego 

Peitavinus,  nos  fratres  omnes  insimul,  unusquisque  bona 

fide  et  animo  voluntario  omnique  fraude  remota  et  absque 

uUo  retentu,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 

nostrorum   et  refrigerio    animarum    parentum    nostrorum, 
*  Fol.  249  ro. 
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donamus  atque  laiidamus  cum  hac  présent!  caria  monas- 

terio  Salvaniensi,  in  honore  béate  virginis  Marie  cons- 
tructo,  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci 

fratribus  presentibus  et  futuris,  totum  quod  habemus  et 

habere  debemus  et  aliqua  persona  de  nobis  habet  in 

loto  *  territorio  de  Las  Solz,  videlicet  alodium  in  terris 
cultis  et  incultis,  in  nemoribus,  in  pascuis,  in  aquarum 

decursibus  et  si  qua  sunt  alia  que  ad  predictum  territo" 
rium  pertineant,  ut  ab  hodierno  die  et  deinceps  jure  ha- 

beatis  perpétue  et  possideatis  tam  présentes  quam  subse- 

quaces.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guillermus  de  Castla- 

ret,  monachus  de  Castras,  Sicardus  de  Vallès,  Raimun- 
dus  de  Boiset,  Sicardus  de  Las  Sotz,  Elias  de  Castras, 

Sicardus,  vicecomes  de  Lautro,  Raimundus  Arnaldi,  Guil- 
lermus Pétri  de  Lautre. 

437. 

1148.  —  Donation  de  ses  droits  sur  Lassouts  par  Guillaume 
de  Peiteus. 

De  dono  GuiLLERMi  DE  Peiteus.  —  Anno  Dominice  in- 

carnationis  MoC^XL^VIlP,  ego  Guillermus  de  Peiteus,  cum 
consilio  Guilaberti  de  Castras  et  filii  ejus  Arnaldi  Guila- 
berti,  bona  fide  et  absque  dolo  et  sine  omni  retentione, 

pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum  meorum  et  re- 

frigerio  animarum  parentum  meorum,  dono  et  laudo  mo- 
nasterio  Salvaniensi  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque 

ejusdem  loci  presentibus  et  futuris,  quicquid  habeo  et 

habere  debeo  et  quicquid  aliqua  persona  de  me  habet  in 
toto  territorio  quod  de  Las  Sotz  vocatur,  videlicet  terras 

cultas  et  incultas,  nemora,  pascuas,  aquas  earumque  **  de- 
cursus  et  si  qua  sunt  alia  ad  predictum  territorium  per- 
tinencia,  ut  tam  présentes  quam  subsequaces  ab  hodierno 

die  et  deinceps  jure  perpétue  habeatis  et  possideatis  ad 

faciendum  ibi  quicquid  usibus  et  utilitatibus  vestris  neces- 

sarium  fuerit.  —  Hujus  rei  sunt  testes  :  Guilabertus  de 

Castras,  Bernardus  Bonushomo,  Guillermus  Pétri  de  Alto- 

pullo,  Ermengavus  de  Vintro,  Arnaldus  Raimundi,  in  quo- 
rum presencia  et  audiencia  facta  est  predicta  donatio. 

*  Fol.  249  v.  —  **  Fol.  250  r°. 
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438. 

1147.  —   Donation   du   bénéfice  de  Lassouls  par  Déodat  de 
Lassouls,  sa  femme  et  antres  personnes. 

De  dono  bkneficii  de  Las  Sotz.  —  Anno  ̂   Dominice 

incarnationis  M"'')  C"  XL^  VII",  ego  Dcodatus  de  Las  Sotz  •')  et 
ego  Adalaiz,  iixor  ejus,  et  ego  Petrus  et  ego  Poncius  et 

ego  Deodatus  et  ego  Sicardus  et  ego  Ermengavus,  eorum 

filii,  et  ego  Sicardus,  frater  predicti  Deodati  de  Las  Sotz  <=), 
nos  omnes  insimul  bona  fide  et  spontanea  voluntate  abs- 

que  omni  dolo  et  sine  ullo  retentu,  amore  Dei  et  re- 

missione  peccatorum  nostrorum  et  pro  animabus  paren- 
tum  nostrorum,  donamus  et  laudamus  Deo  et  monaste- 
rio  Salvaniensi,  in  honore  béate  virginis  Marie  constructo 

et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci  fratri- 
bus  presentibus  et  futuris,  beneficium  tocius  territorii 

quod  de  Las  Sotz  '0  vocatur,  et  quicquid  in  eodem  territo- 

rio  *  habemus  et  habere  debenius,  ut  ab  hodierno  die  ac 
deinceps  jure  perpétue  habeatis  et  possideatis  tani  pré- 

sentes quam  subsequaces.  Pro  hac  vero  donatione  ego 

prescriptus  Sicardus,  frater  prenominati  Deodati  de  Las 

Sotz  e),  accepi  a  vobis  XX  solidos  Melgorienses.  —  Hujus 

rei  sunt  testes  :  Guillernius  Laget  0  et  frater  ejus  Rai- 

mundus  de  Boiset,  Amelius  «)  de  Vallès,  Isarnus  de  Bra- 

zac  '0,  Sicardus  d3  Vallès,  Sicardus  Cailers  '),  Bernardus 

de  Podaz  et  Petrus  de  Audiz   ̂ ). 

439. 

1147.  —  Donation  d'alleu  à  Lassants  par  Raymond  Guilhem 
et  autres  personnes. 

De  dono  Raimundi  Guilelmi.  — Anno-  ab  incarnatione ''^) 

1.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  fournies  par  le  parcliemin  original,  coté 

n»  10  et  conservé  aux  Archives  départementales  de  l'Aueyron,  H.,  Silvanès  :  a)  iniUe- 
simo.  —  h)  Las  Sots.  —  c)  Las  Sols.  —  d)  Las  Sots.  —  e)  Las  Sots.  —  t)  Gidlelnnis  La- 

getz.   —  g]  Aiinclius.   —   h)  Brazsac .  —  i)  Cailer.  —  k)...  \udiz.  Rainuiiidus  scripsit. 

2.  Nous  donnons  ci-après  les  variantes  fournies  parle  parchemin  original,  coté 

n"  9  et  conservé  aux  Archives  départementales  de  l'A  veyron.  II.,  Silvanès:  a)  [ah 
inca]rnalione.  —  h)  Guilelmi.  —  c)  Engl[<'So,  sorcrej]us.  —  (1)  cl  eg[o  ̂ rna/]dus.  —  o) 
Giiirlaberti.  —  f)  el  absque  fii/Zo  /Iraude.  —  g) /)«i/c  Marie.  —  h)  Las  Sozs.—  i)  quç. 

*  Fol.  250  V». 
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Domini  M"C"XL"VII'\  ego  Rainuindus  Guillermi '')et  ego 

Englcsa,  soror  ejus^^,  et  ego  Arnaldus  <')  Guilabcrti  *"),  nos 
insimul  bona  lîdc  et  spontanea  voluntate,  absque  uUa 

fraude  ̂   et  sine  ullo  retentit,  amore  Dei  et  remissione 

peccatorum  nostrorum  et  pro  animabus  parentum  nos- 
trorum,  donamus  et  laudamus  cum  bac  présent!  carta 
Deo  et  béate  Marie  g)  monasterii  Salvaniensis  et  tibi  Gui- 

raldo,  al)bati,  omnibusque  ejusdem  loci  fratribus  presen- 

tibus  et  futuris,  alodium  tocius  territorii  quod  Las  Sotz  i») 
vocatur,  et  quicquid  ibi  babenius  et  habere  dcbemus  et 

aliqua  persona  de  nobis  habet,  videlicet  terras  cultas  et 

incultas,  nemora,  pascuas,  decursus  aquarum  et  si  qua 

sunt  alla  que  *)  ad  predictum  *  territorium  pertineant,  ut 
ab  hodierno  die  et  deinceps  J)  jure  perpetuo  habeatis  et 

possideatis  tam  présentes  quam  subsequaces.  —  Hujus  rei 

sunt  testes  :  Amelius  ^\  abbas  de  Castras,  Guillermus  O 
Bonafos,  monacus,  Guilabertus  de  Castras,  Guillermus  La- 

getz  "1),  Raimundus  Poncii  "),  Petrus  de  Canevas  o). 

440. 

1148.  —  Donation  cValleu  à  Lassouts  par  Frotard  Peyre. 

Do  DONO  Frotardi  Pétri.  —  Anno  Dominice  incarnatio- 

nis  M"CoXL°VIIIo,  ego  Frotardus  Pétri,  bona  fide  et  animo 
voluntario,  sine  fraude  et  sine  aliquo  retentu,  amore  Dei 

et  remissione  peccatorum  meorum  et  pro  animabus  pa- 
rentum meorum,  dono  et  laudo  Deo  et  monasterio  Salva- 

niensi  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem  loci 

fratribus  tam  presentibus  quam  futuris,  alodium  et  quic- 
quid babeo  et  babere  debeo  et  aliqua  persona  de  me  habet 

in  toto  territorio  quod  vocatur  Las  Sotz,  ut  ab  hodierno 

die  et  deinceps  jure  perpetuo  habeatis  et  possi[d]eatis  tam 

présentes  quam  subsequaces.  —  Hujus  donationis  sunt 
testes  :  Bernardus  Atto,  Bernardus  de  Capdennac,  Sicardus 

Cairelz,  Guillermus  de  Sancto  Felice,  Oalricus  Albiensis, 
Guilelmus  Pétri  de  Lautre,  Poncius  de  Pratis. 

—  j)  deincfeps].  —  k)  Ame[/!u]s.  —  1)   Giiillelmus.  —  m)  Guilelmus  Laget.—n)  Pontii. 
—  o)  .  .Canevas. Pondus  scripsit. *  Fol.  251  r. 
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441. 

1151.  —  Donation  du  bénéfice  de  Lassouts  par  Déodal  de  Las- 
sonts,  sa  femme  et  leurs  enfants. 

De  dono  Deodati  de  Las  Sotz  et  uxoris  sue  Adalaiz. 

—  *  Aniio  ab  incarnatioiie  Doinini  M"  C"  L^  h,  ego  Deoda- 
tus  (le  Las  Sotz  et  iixor  inea  Adalaiz  et  omnes  infantes 

nostri,  videlicet  Petrus,  Poncius,  Dcodatus,  Sicardus  et  Er- 
mengaudus,  nos  omnes  insimul,  bona  fide  et  sine  inganno 

et  absque  omni  retontu,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 
catorum  nostrorum  et  pro  salute  parentum  nostrorum,  do- 
namus  et  laudamus  Deo  et  monasterio  béate  Marie  Sal- 

vaniensis  et  tibi  Guiraldo,  abbati,  omnibusque  ejusdem 

loci  fratribus  presentibus  et  futuris,  totum  beneficium 

tocius  territorii  quod  vocatur  de  Las  Sotz,  et  quicquid  ibi 
habemus  vel  habere  debemus,  videlicet  in  terris  cultis  et 

incultis,  in  pascuis,  in  nemoribus  et  in  aquis  ;  et  ut  vos  et 

successores  vestri  jure  perpetuo  et  intègre  habeatis  et  pos- 
sideatis  predictum  beneficium  cum  omnibus  pertinenciis 

suis,  dicimus  et  promittimus  Deo  et  vobis  quod  ab  hac 

die  in  antea  nos  non  accipiemus  neque  demandabimus 

aliquid  in  supradicto  territorio  vel  in  suis  pertinenciis.  Et 
ut  hoc  donum  firmum  et  stabile  omni  tempore  permaneat 

et  omnia  predicta  vobis  et  posteris  vestris  in  eternum 

illibata  permaneant,  donamus  vobis  firmancias,  videlicet 

Begonem  de  Vallès,  Guillermum  de  Vallès,  Sicardum  de 

Vallès,  Guillermum  Laget  et  Raimundum  de  Boiset.  —  Hujus 

rei  **  sunt  testes  :  Arnaldus,  capellanus  de  Solegre,  Guiller- 

mus  Lageti,  Deodatus  Rufi  de  Rachonac,  Petrus  de  Gra- 

venaz,  Petrus  Boverii,  Bernardus  Barreira,  Bernardus  Boi- 
seira,  Petrus  de    Sablairolis  et  Albertus  Doles. 

442. 

1153.  —  Donation  de  la  moitié  de  la  viguerie  de  Lassants  par 
Adalbert  Lobet  et  sa  femme. 

De  dono  Adalberti  Lobet  et  uxoris  illius.   —  Anno  ̂  

I.  Nous  donnons  ci-aprés  les  variantes  fournies  par  le  parchemin   original,  cote 

*  Fol.  251  V».  —  **  Fol.  252  r». 
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ah  incarnatione  Domini  M"C<'LoIII",  ego  »)  Adalbertus  Lobet 

et  ego  Palaizina  ^\  uxor  illiiis,  nos  duo  insimul  pari  vo- 
liintate  et  consensu  cum  liliabus  nostris  Garsenz  c)  et  Sau- 

rina,  pro  aniore  Dei  et  reinissione  peccatorum  nostro- 
ruin,  donamus  et  laudamus  Deo  '•>  et  monasteiio  béate 

iMarie  de  Salvanesc  et  libi  Geialdo,  abbati,  et  fratribus 
omnibus  ejusdem  loci  tam  presentibus  quam  futuris,  me- 
dietatem  vicarie  et  si  quid  aliud  habemus  aut  aliqua 
persona  de  nobis  habet  in  toto  territorio  quod  dicitur  de 

Las  Sotz  ̂ ),  ut  ab  hodierno  0  die  et  deinceps  jure  perpe- 
tuo  habeatis  et  possideatis  predictum  honorem  tam  vos 

quam  subsequaces  vestri  omnes.  Sciendum  est  vero  quod 

pro  bac  donatione  ego  Palaizina,  uxor  predicti  Adalberti  s), 
accipio  a  vobis  prenominatis  fratribus  octoginta  solidos